
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ 
Av. Humaitá, nº 672 – Fone:0xx55 2120-9200 

CEP 98985 000 – Porto Vera Cruz – RS 
 
 

 
 

 

TERMO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

Pregão Eletrônico nº 06/2025 

Processo Administrativo nº 544/2025 

 Despacho de SUSPENSÃO de Processo Licitatório 

em razão da necessidade de readequação do Edital de 

Abertura. 

 

O Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz/RS, no uso de suas atribuições legais, por motivos de 

conveniência e oportunidade e considerando a necessidade de readequação do Edital de abertura 

do Pregão Eletrônico nº 06/2025 e por garantia dos princípios legais, 

RESOLVE: 

SUSPENDER, por interesse da Administração, o Pregão Eletrônico sob nº 06/2025, cujo objeto é 

o Registro de Preços visando a contratação de empresa especializada para fornecer doses de 

Sêmen bovinos e Nitrogênio Líquido para o Programa Melhoria Genética Bovina que atende 

os produtores de gado leiteiro e gado de corte do Município de Porto Vera Cruz, sine die, até 

que sejam realizadas as correções necessárias. 

 

Cumpra-se, 

Porto Vera Cruz/RS, 03 de abril de 2025. 

 

 

Jaime Domingos Taffarel 

Prefeito Municipal 

 

 


